
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032800014

14

Nº 59, segunda-feira, 28 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 SE/SPM

Aquisição de Cadeiras ergonômicas diversas, por meio do Sistema de Registro de Preços.
Recebimento das propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
05/04/2022 às 08h e início da disputa: 14h. Informações pelo telefone:(51) 3220.8975 ou
e-mail: licitacoes-rs@correios.com.br.

CARLOS DA SILVA VICTOR
Pregoeiro SE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 SE/SPM

Aquisição de materiais de escritório, por meio do Sistema de Registro de Preços.
Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
05/04/22 às 9h e início da disputa às 10h. Informações pelo e-mail:
mgclic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no horário de 8h às 18h.

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações SE/MG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000027 SE/SPM

Aquisição de televisores, fornos microondas e refrigeradores, por meio do Sistema de
Registro de Preços. Recebimento das propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 05/04/2022 às 09h00 e início da disputa às 10h00.
Informações pelo telefone: (51) 3220-4613 - 3220-8991 ou e-mail: licitacoes-
rs@correios.com.br.

RITA WALÉRIA SCHMIDT
Gerente de Licitações Polo SE/RS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000018/2022 SE/BA

Prestação de Serviço de Transporte Rodoviário de Carga Postal, na modalidade LINHA DE
TRANSFERÊNCIA URBANA - Grupo-03-LTU-BA-CTCE Salvador e Candeias, conforme
Especificação Técnica e demais condições do Edital e seus Anexos. Recebimento das
Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até 20/04/22 às 09h e início
da disputa às 10h. Informações pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (61)
2141-6153, no horário de 8h às 18h.

PABLO BATISTA CARVALHO
Gerente Corporativo de Licitações CS

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO FECHADA Nº 2/2022 SE/BA

Serviços de Engenharia para adequação do CTCE Salvador/BA para Relocalização das
atividades do TECA/SALVADOR/BA. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 20/04/2022 às 10h. Informações pelo e-mail: mg-
clic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no horário de 8h às 18h.

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 PR
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Locação Nº 74/2022; ORIGEM: Dispensa de Licitação: 2200009; OBJETO:
Locação de imóvel para abrigar a Agência de Correios Balsa Nova localizada em Balsa
Nova/PR; Vigência: 01/03/2022 a 01/03/2027; Valor Global: R$ 111.600,00 Contratado:
FLAVIO JACOMASSO MIRANDA, CPF 071.053.829-45; APROVAÇÃO: Jamili Balcewez da Silva
- Gerente Regional de Serviços- GERES/PR- Data de aprovação: 15/02/2022;
Enquadramento: Lei 13.303/2016, Art.29 inciso V.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Locação Nº 23/2022; Origem: Dispensa de Licitação: 21000046; Objeto:
Locação de imóvel para abrigar a Agência de Correios Grandes Rios localizada em Grandes
Rios/PR; Vigência: 01/03/2022 a 01/03/2027; Valor Global: R$ 120.000,00; Contratado:
MANOEL ZITO BARBOZA e outro, CPF 556.842.039-49; APROVAÇÃO: Jamili Balcewez da
Silva - Gerente Regional de Serviços- GERES/PR- Data de aprovação: 17/01/2022;
Enquadramento: Lei 13.303/2016, Art.29 inciso V.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 40/2019, do imóvel que abriga a agência de
Correios em Flórida/PR, mantendo o valor do aluguel em R$ 745,57, sem aplicação do
reajuste, para o período de 01/06/2021 a 31/05/2022; vigência contratual: 01/06/2019 a
01/06/2024

2º Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 40/2019, do imóvel que abriga a agência
de Correios em Flórida/PR, para alteração dos fornecedores devido a venda do imóvel,
passando a figurar como locadores ELOISE RICARDO DOS SANTOS e EMANUEL RICARDO
PEREIRA DOS SANTOS; Vigência contratual: 01/06/2019 a 01/06/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000016/2022 SE/PR

Prestação de Serviços Continuados de Apoio aos Centros de Tratamento e Terminais de
Carga, Centros e Pontos de Retirada de Logística Integrada, no âmbito da Superintendência
Estadual do Paraná - SE/PR, relativos às etapas dos processos de logística integrada,
tratamento e encaminhamento de objetos nacionais e internacionais, com prevalência de
mão de obra, por meio do Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme condições
previstas no Edital e em seus Apêndices e Anexos. Recebimento das Propostas e obtenção
do Edital: http://www.correios.com.br até 20/04/22 às 09h e início da disputa às 10h.
Informações pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (61) 2141-6153, no horário
de 8h às 18h.

PABLO BATISTA CARVALHO
Gerente Corporativo de Licitações CS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 BSB
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 119/2022 de Locação de Imóvel. Data da assinatura: 25/03/2022. Objeto:
Locação por 120 meses de imóvel não residencial para fins de funcionamento do CENTRO
DE DISTRIBUIÇÃO DOMICILIÁRIA - CDD SANTA MARIA. Valor mensal do aluguel: R$
48.000,00. Valor Global: R$ 5.760.000,00. Contratado: A&K GESTÃO E CONSTRU Ç ÃO
IMOBILIÁRIA LTDA. Período de Vigência: 25/03/2022 a 24/03/2032. Processo SEI:
53161.004828/2021-93.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 SE/AL

Aquisição de prateleiras manuais, por meio do Sistema de Registro de Preços. Recebimento
das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até 05/04/22 às 8h e
início da disputa às 9h. Informações pelo telefone: (51) 32204613 - 32208991 ou e-mail:
licitacoes-rs@correios.com.br.

RITA WALERIA SCHMIDT
Gerente de Licitações SE/RS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 MS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000010/2022 SE/MS

Aquisição de equipamentos operacionais, por meio do Sistema de Registro de Preços.
Recebimento das propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
05/04/22 às 08h00 e início da disputa às 14h00. Informações pelo telefone: (51) 3220-4613
- (51) 3220-8991 ou e-mail: licitacoes-rs@correios.com.br.

RITA WALERIA SCHMIDT
Gerente de Licitações SE/RS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 SE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000012 SE/SE

Prestação de serviço de engenharia de manutenção corretiva sem cessão de mão de obra
em alarmes - com aplicação de módulos, partes, peças, componentes e insumos - mediante
as condições estabelecidas no Projeto Básico e seus Apêndices. Recebimento das propostas
e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até 20/04/2022 às 09h00 e início da
disputa: 10h00. Informações pelo telefone: (31) 3431-0631 ou e-mail: mg-
clic@correios.com.br.

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações Polo SE/MG

Ministério da Defesa
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORÇAS ARMADAS

CHEFIA DE LOGÍSTICA E MOBILIZAÇÃO
SECRETARIA-EXECUTIVA DE COORDENAÇÃO DE AÇÕES

DE ASSISTÊNCIA EMERGENCIAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 60215002695/2022-94. OBJETO: Serviços de vigilancia desarmada.
CONTRATANTE: Unidade Gestora Executora. CONTRATADA: servi san vigilancia e transporte
de valores ltda - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: CONTRATACAO EMERGENCIAL. VALOR: R$ 2.608.350,00 (dois milhões
seiscentos e oito mil e trezentos e cinquenta reais). PERÍODO: 28/MAR a 24/09/2022.
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: 22/03/2022. ASSINA: MARCELLO HENRIQUE SOUZA FERRAZ -
Cel, Ordenador de Despesas da UGE. RATIFICAÇÃO: 22/03/2022. ASSINA: Gen Div - SÉRGIO
SCHWINGEL, Secretário-Executivo de Coordenação de Ações de Assistência Emergencial.

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
60550005266202187. , publicada no D.O.U de 19/11/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Adequação do ambulatório do Hospital Das Forças Armadas para o Retorno das Clínicas,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus
anexos Novo Edital: 28/03/2022 das 09h00 às 12h00 e de13h30 às 16h30. Endereço:
Estrada Contorno do Bosque S/n - Setor Hfa Sudoeste - BRASILIA - DFEntrega das
Propostas: a partir de 28/03/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/04/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 25/03/2022) 112408-00001-2021NE800225

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - UASG 112408

Nº Processo: 60550037965202196. Objeto: Aquisição de equipamento para
limpeza, desinfecção e secagem de materiais de apoio médico-hospitalar, destinado a
atender às necessidades do Hospital das Forças Armadas - HFA. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 28/03/2022 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Setor Hfa, S/n,
Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-00036-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 28/03/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital
e seus anexos.

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 25/03/2022) 112408-00001-2022NE800225

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
janiolira
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-28T04:46:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




